2017 年 4 月 28 日

各 位

蓼科グランドホテル滝の湯

『蓼科グランドホテル滝の湯』（所在地：長野県茅野市北山 4028-ロ、総支配人：嶋村 卓

也）は、2017 年 4 月 1 日（土）より 5 月 31 日（水）まで、「春のフォトコンテスト」を開

催しますのでお知らせします。

『蓼科グランドホテル滝の湯』は、2017 年 3 月より 10 月までの期間中、お客さまが撮っ

たホテル館内や蓼科周辺の写真を募り、四季折々のフォトコンテストを開催しています。

2017 年 4 月 1 日（土）から 5 月 31 日（水）は「春のフォトコンテスト」を開催し、春をテ

ーマにした作品を募集しています。応募作品の中から入選作 3 点を選び、最優秀賞受賞者に

は当館の「スイートルームペア宿泊券」、入選者には「ペア宿泊券」をプレゼントします。

また、入選作品は館内のイベントスペースに展示するとともに、『蓼科グランドホテル滝の

湯』の 2018 年版オリジナルカレンダーの写真として使用します。6 月からは「夏のフォトコ

ンテスト」、9 月からは「秋のフォトコンテスト」を開催する予定です。

『蓼科グランドホテル滝の湯』は、森に囲まれた自然豊かな環境に立地し、静寂な雪景色、

花々が芽吹く春、新緑がまぶしい夏、森が赤く染まる秋など、季節ごとの風情を楽しめる温

泉旅館です。敷地内には滝の湯川が流れ、渓流と水車小屋の風景は、絶景スポットとして人

気です。

2017 年 8 月 31 日（木）までは連日「高原のグルメランチバイキング」を開催しています

ので、気軽にお立ち寄りいただき、自慢のバイキングや温泉を楽しむとともに、蓼科の四季

折々の魅力を写真におさめてご応募ください。

                                     以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

蓼科グランドホテル滝の湯  担当：営業部 近藤・丸山  TEL：0266-67-2525

フォトコンテスト イメージ

蓼科の春を写そう！ 「春のフォトコンテスト」開催中

最優秀賞はスイートルームペア宿泊券

1.「春のフォトコンテスト」概要

（1）応 募 期 間：2017年4月1日（土）～2017年5月31日（水）

（2）応 募 方 法：①自社HPから応募 応募専用フォーム

（http://www.takinoyu.co.jp/photocontest/form.php）

        ②郵送

作品に「撮影日、住所、氏名、年齢、電話番号、メールアドレス（保

有する場合）」を明記したメモを添付し、以下の宛先へ送付

＜宛先＞ 〒391-0393 長野県茅野市北山4028

                            蓼科グランドホテル滝の湯 フォトコンテスト委員会宛

（3）応 募 規 定：サイズはA4サイズまでのカラープリント

             Web応募の作品は解像度1600×1200ピクセルサイズ以上、形式JPEG、

          サイズ1作品2MBまで

（4）賞   品： 最優秀賞（1 点）『蓼科グランドホテル滝の湯』スイートルームペア宿泊券

          入選    （2 点）『蓼科グランドホテル滝の湯』ペア宿泊券

（5）選   考：『蓼科グランドホテル滝の湯』フォトコンテスト委員会

（6）入選作展示：3階温泉にぎわい通りイベントスペース「みらし処」 料金無料

2．『蓼科グランドホテル滝の湯』概要

『蓼科グランドホテル滝の湯』は、大正 12 年に創業し、88 年の歴史を有する信州・蓼

科温泉を代表する老舗温泉旅館です。豊かな森に囲まれた敷地の中心には、滝を抱いた

湯川（滝の湯川）が流れ、渓流を眺めながら天然温泉を楽しめる宿として長く愛されて

きました。2 つの自家源泉は、肌に優しい単純泉を有しており、古くは武田信玄が戦傷を

癒したと言い伝えられています。2016 年 9 月に生まれ変わった「渓流露天風呂 棚湯」

は、せせらぎを間近に聴き、蓼科の自然を満喫しながら入浴を楽しむことができる、当

館最大の魅力のひとつです。70 種類以上の旬鮮バイキングや季節の会席料理と併せてご

堪能ください。

所 在 地 〒391－0393 長野県茅野市北山 4028-ロ

施 設 規 模 客室数 154 室

温 泉 渓流露天風呂 棚湯

＜滝岩の湯＞「棚湯」「大岩湯」「信玄湯」「冷泉」

＜日和の湯＞「棚湯」「こもれび湯」「うたた寝湯」「美肌湯」

庭園大浴場＜巌の湯＞「滝見の湯」、＜湧泉＞「深山（みやま）の湯」

貸切露天風呂 「槇（まき）の湯」「檜の湯」「石の湯」

料 飲 施 設 ブッフェレストラン「Seeds（シーズ）」、お座敷・個室「せせらぎ亭」、料亭街「御

堂小路」、お食事処「DA･MONDE」、カフェラウンジ「やまのね」

宴 会 場 大宴会場（1）、中宴会場（2）、会議室（1）

http://www.takinoyu.co.jp/photocontest/form.php

そ の 他 温泉にぎわい通り：カラオケルーム、ゲームコーナー、キッズルーム

温泉ゆあがり通り：空中廊下、リラックスエリア「森の音」、

リラクゼーションルーム「いやし処」

お土産処「やまびこ」、季節限定温泉ガーデンプール、駐車場

交 通 ア ク セ ス 中央自動車道 諏訪 I.C.より車で 25 分

JR 茅野駅よりピラタスロープウェイ行きバスで 35 分

運 営 会 社 杉乃井ホテル＆リゾート株式会社（オリックス不動産株式会社 100％出資子会社）

U R L http://www.takinoyu.co.jp/